R. Sancti tui, Dómine, mirá-bile consecúti sunt iter, serviéntes præcéptis tuis, ut inveniréntur illáesi in aquis válidis: * Terra apáruit árida: et in Mari Rubro via sine impediménto. **V.** Quóniam percússit petram, et fluxérunt aquæ, et torréntes inundavérunt. **Terra.**

Lectio v

Qui cum boni pastóriss offícium exséquitur, et príncipem ob adultérium cum Alpáide zelo religiónis arguíset, noctu ante altáre sanctórum Cosmæ et Damiáni Mártymrum oratióni vacans, Dodónis adúlteræ fratris ópera, innocens a nocéntibus, una cum Petro et Andoléto consanguíneis interficitur anno post Christum natum sexcentésimo nanagésimo octávo, episcopá-tus quadragésimo. Ejus reliquiæ

primum Trajéctum ad ecclésiam sancti Petri, deinde Leódium delátæ et collocátæ sunt in templo ejus memoriæ dicáto, ubi multis claruére miráculis. Mártiris demum caput anno salútis humánæ milésimo centésimo nonagésimo Rudólphus dux Zaringénsis, Leodiénsis Epíscopus, Fribúrgum Brisgóviæ honorífice tránstulit.

R. Vérbera carníficum non timuérunt sancti Dei, moriéntes pro Christi nómine: * Ut heredes fierent in domo Dómini. **V.** Tradidérunt córpora sua propter Deum ad supplícia. **Ut.**

Lectio vi

ALEXÁNDER Romæ gloriósa martýrii palma coronátus est, ejúsque corpus in subterráneis illiús urbis coemetériis ex more deponitum, ínibi per plura sáecula quiévit. Occurrénte vero jubilári anno millésimo sexcentésimo quinquagésimo, de mandáto Innocéntii Papæ décimi, sacræ athlétæ Christi reliquiæ e crypta sunt etrácuae et per Martínum Cardinálem ejúsdem Summi Pon-

tíficis Vicárium Generálem dono tráditæ Friburgénsis cœnobii præpósito, qui tunc generáli Ordinis sui capítulo Romæ intervénerat, cum facultáte illas ex Urbe transferéndi, et in qua-vis ecclésia vel sacéllu pùblicæ fidélium veneratióni exponéndi. Pia cum sárcina domum redux vir religiósus sacras sancti Alexándri reliquias rite recógnitas magistrátui et cívibus pátriæ urbis dono dedit. Qui sacrum corpus, véstibus auro intéxtis, margarítis gemmísque insértis indútum et lóculo pretiósio inclúsum, solémni supplicatióne in ecclésiam májorem beátæ Maríæ Vírgini in cælos assúmptæ sacram asportárunt, ibique in sacéllu sanctæ Annæ dicáto collocavérunt, atque ipsum sanctum Alexandrū Mártyrem cum beatíssima Virgine et sancto Lambérto Epíscopo et Mártyre inter præcipuos civitatis Friburgénsis Patrónos adscriptosérunt. Cujus translatiōnis die décima séptima Septémbbris anni millésimi sexcentésimi quinquagésimi primi peráctæ memória deinceps ad nostra usque témpora quotánnis solémniter celebrátur.

R. Tamquam aurum in fornáce probávit eléctos Dóminus, et quasi holocáusti hóstiam accépit illos: et in témpore erit respéctus illórum: * Quóniam donum et pax est eléctis Dei. **V.** Qui confidunt in illum, intélligent veritátem: et fidéles in dilectione acquiéscen t illi. **Quóniam.** Glória Patri. **Quóniam.**

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum
Lucam

Lectio vii **Cap. 21, 9-19**

IN illo témpore: Dixit Jesus discípulis suis: Cum audiéritis prælia, et seditiones, nólite terréti: opórtet primum hæc fieri, sed nondum statim finis. Et réliqua.

De Homilia sancti Gregórii Papæ

Homilia 35 in Evangelia

MNIA, quæ ad usum vitæ accépimus, ad usum convértimus culpæ: sed cuncta, quæ ad usum pravítatis infléximus, ad usum nobis vertúntur ultiónis. Tranquilitátem quippe humánæ pacis ad

usum véritimus vanæ securitátis: peregrinatiónem terræ pro habitatióne diléximus pátriæ: salútem cóporum redégimus in usum vi-tiórum: ipsa seréna blandiménta áeris ad amórem nobis servíre coéginus terrénæ delectatiónis. Jure ígitur restat, ut simul nos ómnia fériant, quæ simul ómnia vítiis nostris male subácta serviébant: ut quot prius in mundo incólumes habúimus gáudia, tot de ipso póstmodum cogámur sentíre tor-ménta.

R. Propter testaméntum Dómini, et leges patérras, Sancti Dei perstítérunt in amóre fraternitatis: * Quia unus fuit semper spíritus in eis, et una fides. **V.** Ecce quam bonum et quam jucún-dum habitáre fratres in unum. **Quia.**

Lectio viii

QUIA autem cuncta hæc non de injustitia ferréntis sunt, sed de mérito mundi patiéntis, facta pravórum hóminum præmittún-tur, cum dícitur: Sed ante hæc ómnia incípiunt vobis manus suas injícere. Ac si apérte dicat:

Prius corda hóminum, et post eleménta turbántur: ut cum rerum ordo confúnditur, ex qua jam retributióne véniat, demonstréur. Nam quamvis finis mundi ex ipso suo órdine péndeat, perversóres tamen quosque invéniens, quia digne ruínis illíus opprimántur, onnotéscit.

R. Sancti mei, qui in carne pósiti, certámen habuístis: * Mercédem labóris ego reddam vobis.

V. Veníte, benedícti Patris mei, percípite regnum. **Mercédem.** Gloria Patri. **Mercédem.**

In Feriis Quatuor Temporum IX Lectio de Homilia Feriæ, et fit ejus Com. in Laudibus; alias

Lectio ix

SED audítis tot terróribus, turbári póterant infirmórum corda; atque ídeo consolátio adjúngitur, cum prótinus subinféruntur: Pónite ergo in córdibus vestris, non præmeditári quemádmodum respondeáatis. Ac si apérte membris suis infirmántibus dicat: Nolite terréri, nolite pertiméscere: vos ad certámen accéditis, sed ego prælior: vos verba

éditis, sed ego sum qui loquor.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Exsultábunt Sancti in glória.

R. Lætabúntur in cubílibus suis.

Ad Bened. **Ant.** Vestri capílli cápití * omnes numeráti sunt : nolite timére : multis passéribus melióres estis vos.

Oratio

Da nobis, quássumus Dómine, beatórum Mártýrum tuórum Lambérti et Alexándri solemnitáibus gloriári: ut eórum semper et patrocíníis sublevémur, et fidem cóngrua devotióne sectémur. Per Dóminum.

Et fit Com. Impressionis sacrorum Stigmatum S. Francisci:

Ant. Euge serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te contíuam, dicit Dóminus.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Dómine Jesu Christe, qui, frigescénte mundo, ad in-

flammándum corda nostra tui amoris igne, in carne beatissimi Francisci passiónis tuæ sacra Stigmata renovásti: concéde propítius; ut ejus méritis et précibus crucem iúgiter ferámus, et dignos fructus pænitentiae faciámus: Qui vivis.

IN II VESPERIS

℣. Exsultábunt Sancti in glória.
℟. Lætabúntur in cubílibus suis.

Ad Magnif. **Ant.** Gaudent in cælis * ánimæ Sanctórum, qui Christi vestígia sunt secúti: et quia pro ejus amóre sanguinem suum fudérunt, ídeo cum Christo exsúltant sine fine.

Oratio Da nobis, **ut supra.**

Et fit Com. sequentis:

Ant. Mórtuus sum, et vita mea est abscónrita cum Christo in Deo.

℣. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **℟.** Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

Deus, qui ad unigénitum Fílium tuum exaltátum a terra ómnia tráhere disposuísti: pérfice propítius; ut méritis et exemplo seraphici Confessóris

tui Joséphi supra terrénas omnes cupiditátes eleváti, ad eum perveníre mereámur: (**Qui tecum vivit et regnat.**)

Deinde Com. Impressionis sacrorum Stigmatum S. Francisci:

Ant. Hic vir despíciens mundum et terréna triúmphans, divítias cælo cóndidit ore manu.

℣. Signásti, Dómine, servum tuum Franciscum. **℟.** Signis redemptiónis nostræ.

Oratio Dómine Jesu, **ut supra.**

In urbe Friburgensi:

Pro Commemoratione
Octavæ

IN I VESPERIS

Ant. Istórum est enim regnum cælórum, qui contempsérunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

℣. Lætámini in Dómino, et exultáte justi. **℟.** Et gloriámini omnes recti corde.

Oratio

Da nobis, quæsumus Dómine,
beatórum Mártyrum tuórum
Lambérti et Alexándri solem-
nitáribus gloriári: ut eórum sem-
per et patrocíniis sublevémur, et
fidem cóngrua devotíone secté-
mur. Per Dóminum.

AD LAUDES

Ant. Vestri capilli cápitis omnes
numeráti sunt : nolíte timére :
multis passéribus melióres estis
vos.

℣. Exsultábunt Sancti in glória.
℟. Lætabúntur in cubílibus suis.

IN II VESPERIS

Ant. Gaudent in cælis ánimæ
Sanctórum, qui Christi vestígia
sunt secúti: et quia pro ejus amóre
ságuinem suum fudérunt, ídeo
cum Christo exsúltant sine fine.

℣. Exsultábunt Sancti.

22 Septembris

S. Landelini **Martyris**
Duplex

Ant. Iste Sanctus pro lege Dei
sui certávit usque ad mortem, et
a verbis impiórum non tímuit:

fundátus enim erat supra firmam
petram.

℣. Glória et honóre coronásti
eum, Dómine. **℟.** Et consti-
tuísti eum super ópera mánuum
tuárum.

Oratio

Deus, pro cujus nómine beá-
tus Landelínus martyr oc-
cubuit: præsta quæsumus; ut
ipsius exémplo áimas nostras
in patiéntia possidéntes, coronári
cum ipso mereámur in cælis. (Per
Dóminum.)

Et fit Com. S. Thomæ de Villanova
Ep. et **Conf.**:

Ant. Dispérsit dedit paupéribus:
justítia ejus manet in sǽculum
sǽculi.

℣. Amávit eum Dóminus, et
ornávit eum. **℟.** Stolam glóriæ in-
duit eum.

Oratio

Deus, qui beatum Thomam
Pontíficem insígnis in
páuperes misericórdiæ virtúte
decorásti: quæsumus; ut, ejus
intercessióne, in omnes, qui
te deprecántur, divítias miser-
icórdiæ tuæ benígnus effúndas.
Per Dóminum.

In I Nocturno, si dicendæ non sint de Scriptura occurrenti, **Lectiones** Fratres: Debitóres, **de Communi plurimorum Martyrum cum Responsoriis de Communi unius Martyris.**

In II Nocturno

Lectio iv

PANDELÍNUS, claris in Hibernia paréntibus natus, vita sanctióris desidério mítio sáculi séptimi e pátria sponte discéssit, ut manéret in solitúdine. Peragrátis provinciis multis, in Ortenávia, inculta tum et ívia ac latrocíniis multis dumtáxat famósa, súbsttit, ubi prope rívulum, cui Undízio nomen est, tugúrium sibi constrúxit, in quo oratióni ac rerum divinárum contemplatióni vacans innócuam tranquillámque degit vitam.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritátem ætérnam. **V.** Descendítque cum illo in fóveam, et in vínculis non derelíquit eum. **Et.**

Lectio v

IN hac erémo Landelínus juxta Apóstoli verba, quæ sursum sunt sapiébat, non quæ super terram: mórtuus enim erat, et vita illíus abscondita cum Christo in Deo. Pax hæc brevi turbáta fuit: síquidem beátus solitárius a quodam venatóre feras fortuíto persequénte detéctus fuit, qui sub vili hábitu latrónen delítescere súspicans, convítiis primo sanctum óbruit. Postrémo nec précibus nec frontis modéstia, aut ánimi patiéntia viri Dei commótus, homo ferox furóre pércitus eúndem pro inimíco deprecántem ímpia manu trucidávit.